
令和 8 年１月吉日 

お得意様 各位 

 

群馬県中央生コンクリート協同組合 

理事長 諸角 富美男 

 

持ち帰りコン（残コン・戻りコン）取消料の改定について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊協同組合におきましては、持ち帰りコン(戻りコン・残コン)の削減を目指し、

有償化を実施して参りました。 

しかしながら、今般の諸物価高騰により、処理費用が大幅増加しており、組合員各社

による自助努力では対応が困難な状況となっております。 

つきましては、下記のとおりに改定させていただきたく、ご理解ご協力賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

・改定実施日    令和８年４月１日以降の新規出荷物件より 

・改定後費用    20,000 円/㎥ 

 

以上 


